[image: ]

PORTARIA N.º 069/2023
    				       Convoca Servidor para Regime de Dedicação Exclusiva.

  MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Sul - RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando o Mem. SMECD n.º 057/2023,
RESOLVE:
[bookmark: _GoBack] Art. 1 Convocar, como de fato CONVOCA o Servidor Municipal JOSIAS RITTER, Assessor Financeiro Smecd, matrícula funcional nº 4376, para prestar serviço em Regime de Dedicação Exclusiva com carga horária semanal de 40 (quarenta) horas, acrescentando assim mais 20 (vinte) horas semanais em sua atual carga horária, conforme Artigos 51 a 53 da Lei Municipal nº 2.081/2001, devendo desenvolver as atribuições do cargo, suprindo o aumento das demandas gerais de trabalho, em especial os programas e convênios já organizados propiciando a médio e longo prazo a efetivação das mesmas, bem como perceber as vantagens previstas em Lei.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.

           Santa Bárbara do Sul, RS, 06 de Março de 2023.

 Mário Roberto Utzig Filho
Prefeito Municipal

           Registre-se e Publique-se.

                  Luize Rodrigues
Secretária Municipal de Administração
[image: ]
image1.png
SANTA BARBARA DO SUL
PREFEITURA 2021-2024

L

Cuidar de todos muda tudo!

image2.png
00 eprefsbsoficial | www.santabarbaradosul.rs.gov.br | (55) 3372-3200

Avenida Eduardo de Brito, 101, Bairro Cerutti - Largo Ildefonso Gomes Moreira, Santa Barbara do Sul/RS | CEP 98.240-000